
Про Звернення депутатів Полтавської обласної ради  
до Верховної Ради України щодо підтримки проєкту Закону України «Про внесення 

змін до статті 3 Закону України "Про публічні закупівлі" щодо спрощення 
організації та проведення процедур закупівель сільськими, селищними радами, 

міськими територіальними громадами» 
 

 
Керуючись частиною другою статті 43 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», частиною другою статті 2, пунктом 5 частини другої статті 
19 Закону України «Про статус депутатів місцевих рад», з метою розширення 
можливостей сільським, селищним радам, міським територіальним громадам 
здійснювати закупівлі  товарів для забезпечення потреб громад з отримання послуг, 
насамперед освіти та охорони здоров’я, за спрощеною процедурою, 
 

ОБЛАСНА РАДА ВИРІШИЛА: 

 
1. Прийняти Звернення депутатів Полтавської обласної ради до Верховної Ради 

України щодо підтримки проєкту Закону України «Про внесення змін до статті 3 Закону 
України "Про публічні закупівлі" щодо спрощення організації та проведення процедур 
закупівель сільськими, селищними радами, міськими територіальними громадами», 
що додається на 2 аркушах. 

 
2. Звернення надіслати на адресу Верховної Ради України. 

 

 

 

ГОЛОВА 

ОБЛАСНОЇ РАДИ О. БІЛЕНЬКИЙ 

 

 

 

 

 

 

 

ПОЛТАВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 

Пленарне засідання п’ятої сесії восьмого скликання  

Р І Ш Е Н Н Я 

06 липня 2021 року      № 254 



 

ЗВЕРНЕННЯ 

депутатів Полтавської обласної ради до Верховної Ради України щодо 

підтримки проєкту Закону України «Про внесення змін до статті 3 Закону 

України "Про публічні закупівлі" щодо спрощення організації та 

проведення процедур закупівель сільськими, селищними радами, 

міськими територіальними громадами» 

 

 

12 квітня 2021 року Комітет Верховної Ради України з питань 

економічного розвитку (далі ‒ Комітет) на засіданні розглянув проєкт Закону 

України «Про внесення змін до статті 3 Закону України «Про публічні закупівлі» 

щодо спрощення організації та проведення процедур закупівель сільськими, 

селищними радами, міськими територіальними громадами» (реєстраційний № 

5289), поданий народним депутатом України Приходьком Б.В. разом з іншими 

народними депутатами України.   

Законопроєктом пропонується доповнити статтю 3 Закону України «Про 

публічні закупівлі» (далі ‒ Закон)  положеннями щодо: 

- надання права замовникам товарів, робіт і послуг, визначених пунктами 

1-3 частини першої статті 2 Закону здійснювати спрощені закупівлі шляхом 

використання електронної системи закупівель у порядку, передбаченому 

Законом або без обов’язкового застосування порядку проведення спрощених 

закупівель, з обов’язковим оприлюдненням в електронній системі закупівель 

відповідно до статті 10 Закону звіту про договір про закупівлю, укладений без 

використання електронної системи закупівель; 

- розширення переліку випадків, у яких порядок проведення спрощених 

закупівель не застосовується (частина сьома статті 3 Закону), новим випадком, а 

саме: якщо сільською, селищною радою, міською територіальною громадою 

здійснюється закупівля для задоволення потреб громади: харчових продуктів, 

паливно-мастильних матеріалів, природного газу та електричної енергії, 

малоцінних або швидкозношуваних товарів для закладів охорони здоров’я або 

закладів освіти комунальної форми власності; послуг з підвезення здобувачів 

освіти до закладу освіти і у зворотному напрямку; проєктно-кошторисної 

документації; 

- про допущення до участі у закупівлях хлібобулочних та м'ясо-молочних 

продуктів для харчування в закладах освіти та охорони здоров’я виключно 

виробників таких товарів. 

За результатами обговорення народні депутати України – члени Комітету 

прийняли рішення внести проєкт Закону України «Про внесення змін до статті 3 

Закону України «Про публічні закупівлі» щодо спрощення організації та 

проведення процедур закупівель сільськими, селищними радами, міськими 

територіальними громадами» (реєстраційний № 5289) на розгляд Верховної Ради 

України, рекомендувати включити його до порядку денного сесії Верховної Ради 

України та за результатами розгляду у першому читанні прийняти законопроєкт 

за основу. 



2 
 

 
 

Зважаючи на викладене, ми, депутати Полтавської обласної ради, просимо 

депутатів Верховної Ради України підтримати проєкт Закону України «Про 

внесення змін до статті 3 Закону України «Про публічні закупівлі» щодо 

спрощення організації та проведення процедур закупівель сільськими, 

селищними радами, міськими територіальними громадами» (реєстраційний  

№ 5289), що надасть можливість сільським, селищним радам та міським  

територіальним громадам оперативно здійснювати закупівлю товарів, 

необхідних для забезпечення потреб громад у життєво необхідних і, насамперед, 

соціальних сферах. Це сприятиме розвитку громад, підвищенню соціальної 

підтримки та забезпеченню достойного рівня життя громадян. 

 

 

 

Прийнято на пленарному засіданні 

п’ятої сесії обласної ради 

восьмого скликання  

06 липня 2021 року 


